Khi đánh bài các đối tượng ngồi theo vòng tròn, lần lượt 

theo thứ tự Dũng-Nga-Quý-Kỳ. Các đối tượng chơi liên tục từ khi bắt đầu đến 

khi bị kiểm tra, phát hiện. 

Về số tiền các đối tượng dùng để đánh bạc gồm: Nga 400.000 đồng (Bốn 

trăm nghìn đồng); Quý 430.000 đồng (Bốn trăm ba mươi nghìn đồng); Dũng 

200.000 đồng (Hai trăm nghìn đồng) và Kỳ: 300.000 đồng (Ba trăm nghìn 

đồng). 

Ngày 18/12/2022, CQCSĐT - Công an huyện Thanh Sơn đã khởi tố vụ 

án, khởi tố bị can và ra Lệnh Cấm đi khỏi nơi cư trú đối với Đinh Thị Nga và Hà 

Văn Dũng về tội “Đánh bạc” quy định tại khoản 1 Điều 321 Bộ luật Hình sự.

[...]

bị cáo Dũng phải chấp hành hình phạt của 02 bản án là 15 (Mười lăm) tháng 10 

(Mười) ngày tù. Thời hạn tù tính từ ngày bị cáo đi chấp hành án. 

Miễn hình phạt bổ sung cho bị cáo Đinh Thị Nga. 

Áp dụng khoản 3 Điều 321- BLHS: Phạt bổ sung bị cáo Hà Văn Dũng 

15.000.000đ ( Mười lăm triệu đồng) nộp ngân sách Nhà nước. 

2. Về xử lý vật chứng vụ án:  

Áp dụng: Khoản 1; Điểm a, b, c khoản 2; Điểm a khoản 3 Điều 106- Bộ 

luật Tố tụng Hình sự năm 2015. 

Tịch thu nộp ngân sách Nhà nước số tiền đối với số tiền 1.330.000 (Một 

triệu ba trăm ba mươi nghìn đồng).  

Tịch thu bán nộp ngân sách Nhà nước công cụ phạm tội gồm: 01(Một) 

điện thoại di động OPPO A55 của Hà Quang Kỳ; 01(Một) điện thoại di động 

Redme màu đen của Đinh Thị Nga.   

Tịch thu tiêu hủy các vật chứng không còn giá trị sử dụng gồm: